
表一：2017年自治州一般公共预算收入情况
单位：万元

项目 2017年预算数
2017年预计

完成数
完成预算

（%）
2016年决算数

比上年增
（减）%

一、税收收入 775294 798546 103.0% 724855 10.2 

　　增值税 217336 331885 152.7% 188987 75.6 

　　营业税 1000 3065 306.5% 80381 -96.2 

　　企业所得税 110196 117881 107.0% 84767 39.1 

　　个人所得税 41612 46718 112.3% 36183 29.1 

　　资源税 17410 20175 115.9% 15827 27.5 

　　城市维护建设税 32423 38495 118.7% 28193 36.5 

　　房产税 40715 43049 105.7% 32572 32.2 

　　印花税 13750 16129 117.3% 13096 23.2 

　　城镇土地使用税 64141 58443 91.1% 51315 13.9 

　　土地增值税 95235 33719 35.4% 68025 -50.4 

　　车船税 12351 12705 102.9% 11227 13.2 

　　耕地占用税 78528 38435 48.9% 68285 -43.7 

　　契税 50597 37847 74.8% 45997 -17.7 

　　其他税收

二、非税收入 523706 541061 103.3% 489155 10.6 

　　专项收入 58318 39997 68.6% 52002 -23.1 

　　行政事业性收费收入 131655 61368 46.6% 111665 -45.0 

　　罚没收入 28696 31823 110.9% 26348 20.8 

　　国有资本经营收入 8800 8523 -100.0 

　　国有资源(资产)有偿使用收入 283469 391639 138.2% 273768 43.1 

    捐赠收入 1912 3426 -44.2 

    政府住房基金收入 5200 6758 130.0% 6300 7.3 

　　其他收入 7568 7564 99.9% 7123 6.2 

一般公共预算收入 1299000 1339607 103.1% 1214010 10.3 
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表二：2017年自治州一般公共预算支出情况
单位：万元

项目 2016年决算数 2017年预计完成数 比上年增（减）%

一、一般公共服务支出 244566 269903 10.4 

二、外交支出

三、国防支出 2220 22261 902.7 

四、公共安全支出 145562 252648 73.6 

五、教育支出 379700 388589 2.3 

六、科学技术支出 41554 30917 -25.6 

七、文化体育与传媒支出 63347 48997 -22.7 

八、社会保障和就业支出 179729 211590 17.7 

九、医疗卫生与计划生育支出 216283 161803 -25.2 

十、节能环保支出 71741 77130 7.5 

十一、城乡社区支出 599730 508047 -15.3 

十二、农林水支出 430183 346448 -19.5 

十三、交通运输支出 18401 50069 172.1 

十四、资源勘探信息等支出 87287 57622 -34.0 

十五、商业服务业等支出 46549 14453 -69.0 

十六、金融支出 3094 10 -99.7 

十七、国土海洋气象等支出 14430 19133 32.6 

十八、住房保障支出 99974 120795 20.8 

十九、粮油物资储备支出 2635 2384 -9.5 

二十一、其他支出 82214 30618 -62.8 

二十二、债务付息支出 19724 32900 66.8 

二十三、债务发行费用支出 785 368 -53.1 

一般公共预算支出 2749708 2646685 -3.7 
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表三：2017年自治州本级一般公共预算收入情况
单位：万元

项目
2017年预算

数
2017年预计完

成数
完成预算

（%）
2016年决算

数
比上年增（减）%

一、税收收入 48000 64290 133.9% 54366 18.3 

    增值税 40000 54572 136.4% 38478 41.8 

　　营业税 169 7975 -97.9 

　　企业所得税

　　资源税 8000 9549 119.4% 7913 20.7 

    城市维护建设税

二、非税收入 38000 38379 101.0% 42211 -9.1 

　　专项收入 15000 5428 36.2% 15971 -66.0 

　　行政事业性收费收入 12200 17732 145.3% 12304 44.1 

　　罚没收入 4000 5280 132.0% 5442 -3.0 

　　国有资本经营收入 33 -100.0 

　　国有资源(资产)有偿使用收入 1600 4535 283.4% 3261 39.1 

    捐赠收入

    政府住房基金收入 5200 4800 92.3% 5200 -7.7 

　　其他收入 604

一般公共预算收入 86000 102669 119.4% 96577 6.3 
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表四：2017年自治州本级一般公共预算支出情况
单位：万元

项目 2016年决算数 2017年预计完成数
同口径比上年增

（减）%

一、一般公共服务支出 51620 47757 -7.5 

二、外交支出

三、国防支出 1362 21242 1459.6 

四、公共安全支出 30745 36926 20.1 

五、教育支出 55278 53287 -3.6 

六、科学技术支出 5829 2184 -62.5 

七、文化体育与传媒支出 22736 12423 -45.4 

八、社会保障和就业支出 39398 65382 66.0 

九、医疗卫生与计划生育支出 48699 31198 -35.9 

十、节能环保支出 19505 4457 -77.1 

十一、城乡社区支出 17546 2175 -87.6 

十二、农林水支出 53184 26965 -49.3 

十三、交通运输支出 1585 5482 245.9 

十四、资源勘探信息等支出 8418 3980 -52.7 

十五、商业服务业等支出 7330 2533 -65.4 

十六、金融支出 340 -100.0 

十七、国土资源气象等支出 2569 8245 220.9 

十八、住房保障支出 17940 3253 -81.9 

十九、粮油物资储备支出 1183 814 -31.2 

二十、其他支出 12425 2934 -76.4 

二十一、债务付息支出 3612 4637 28.4 

二十二、债务发行费用支出 133 87 -34.6 

一般公共预算支出 401437 335961 -16.3 
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表五：2017年各县市（园区）财政收入完成情况
单位：万元

项目 2016年决算数 2017年执行数 比上年增（减）%

玛纳斯县 99686 97469 -2.2 

呼图壁县 105689 98481 -6.8 

昌吉市 372738 421080 13.0 

阜康市 209814 227332 8.3 

吉木萨尔县 76606 56686 -26.0 

奇台县 74799 85161 13.9 

木垒县 36990 37193 0.5 

昌吉国家农业科技园区 50896 43433 -14.7 

新疆准东经济技术开发区 90215 170103 88.6 

一般公共预算收入 1117433 1236938 10.7 
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表六：2017年各县市（园区）财政支出完成情况
单位：万元

项目 2016年决算数 2017年执行数 比上年增（减）%

玛纳斯县 252529 231032 -8.5 

呼图壁县 260111 263143 1.2 

昌吉市 592884 565714 -4.6 

阜康市 23744 364974 1437.1 

吉木萨尔县 267916 301783 12.6 

奇台县 282288 279141 -1.1 

木垒县 163144 179296 9.9 

昌吉国家农业科技园区 67853 57516 -15.2 

新疆准东经济技术开发区 137802 68125 -50.6 

一般公共预算支出 2048271 2310724 12.8 
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表七：2017年自治州一般公共预算收支预计平衡情况
单位：万元

收入 预计完成数 支出 预计完成数

一般公共预算收入本年完成             1,339,607 一般公共预算支出本年完成         2,646,685 

 上级补助收入             1,172,074    上解支出               27,327 

  （一）返还性收入                   52,445       体制上解支出

    1、增值税和消费税税收返还                    13,707       专项上解支出               27,327 

    2、所得税基数返还                    7,538 

    3、增值税五五分享税收返还收入                  31,200 

  （二）一般性转移支付收入                499,790 

    1、体制补助收入                  19,895 

    2、均衡性转移支付补助收入                  92,910 

    3、县级基本财力保障机制奖补资金收入                  55,822 

    4、结算补助收入                    1,684 

    5、企业事业单位划转补助收入                    1,139 

    6、成品油税费改革转移支付补助收入

    7、基层公检法司转移支付收入

    8、城乡义务教育转移支付收入                  13,772 

    9、基本养老金转移支付收入

    9、城乡居民医疗保险转移支付收入                  29,031 

    10、农村综合改革转移支付收入                       455 

    11、产粮（油）大县奖励资金收入                    9,530 

    12、重点生态功能区转移支付收入                    5,711 

    13、固定数额补助收入                141,090 

    14、革命老区转移支付收入

    15、民族地区转移支付收入

    16、边疆地区转移支付收入                  10,545 

    17、贫困地区转移支付收入                    4,934 

    18、其他一般性转移支付收入                113,272 

   （三）专项转移支付收入                619,839 

上年结余收入                  62,611 调出资金               30,817 

调入资金                  51,614   补充预算稳定调节基金               26,255 

   调入预算稳定调节基金                  36,126   补充预算周转金                 4,562 

   从政府性基金预算调入                  14,044   其他调出资金

   从国有资本经营预算调入                       582 地方政府一般债务还本支出             160,700 

   从其他资金调入                       862 地方政府一般债务转贷支出

地方政府一般债务收入 年终结余

地方政府一般债务转贷收入                338,030    减：结转下年的支出               98,407 

接受其他地区援助收入

总             计            2,963,936 总        计         2,963,936 

-7-



表八：2017年自治州本级一般公共预算收支预计平衡情况
单位：万元

收入 预计完成数 支出 预计完成数

一般公共预算收入本年完成                  38,379 一般公共预算支出本年完成               335,961 

 上级补助收入                244,559    上解支出                   3,761 

  （一）返还性收入                     3,652       体制上解支出

    1、增值税和消费税税收返还                      1,933       专项上解支出                   3,761 

    2、所得税基数返还                    1,719     补助下级支出               133,280 

    3、增值税五五分享税收返还收入

  （二）一般性转移支付收入                162,833 

    1、体制补助收入                    4,672 

    2、均衡性转移支付补助收入                  12,692 

    3、县级基本财力保障机制奖补资金收入                         42 

    4、结算补助收入                       189 

    5、企业事业单位划转补助收入                    1,108 

    6、成品油税费改革转移支付补助收入

    7、基层公检法司转移支付收入

    8、城乡义务教育转移支付收入                    1,187 

    9、基本养老金转移支付收入

    9、城乡居民医疗保险转移支付收入                    6,517 

    10、农村综合改革转移支付收入

    11、产粮（油）大县奖励资金收入

    12、重点生态功能区转移支付收入

    13、固定数额补助收入                  22,172 

    14、革命老区转移支付收入

    15、民族地区转移支付收入

    16、边疆地区转移支付收入                       982 

    17、贫困地区转移支付收入

    18、其他一般性转移支付收入                113,272 

   （三）专项转移支付收入                  78,074 

上年结余收入                  42,928 调出资金                 23,400 

下级上解收入                  14,800   补充预算稳定调节基金                 23,400 

县市三税分成收入                  64,290   补充预算周转金

准东与东三县税收分成上解收入                122,721   其他调出资金

调入资金                  21,791 地方政府一般债务还本支出                 69,945 

   调入预算稳定调节基金                  20,788 地方政府一般债务转贷支出               253,648 

   从政府性基金预算调入                       673 年终结余

   从国有资本经营预算调入                       330    减：结转下年的支出                 67,503 

   从其他资金调入

地方政府一般债务收入

地方政府一般债务转贷收入                338,030 

接受其他地区援助收入

收入总计               887,498 支出总计              887,498 
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Administrator
Administrator:
昌吉学院体制上划1342万元，交通、人才、水利专项上解2419万元。


Administrator
Administrator:
东三县津补贴4259万元，东三县与准东分成122721万元，准东体制下划4500万元，天池管委会400万元，对县市结算补助1400万元，



Administrator
Administrator:
昌吉市阜康市体制上解14800万元，

Administrator
Administrator:
自治区专项结转：22458万元，本级结余结转45045万元。



表九：2018年自治州一般公共预算收入安排情况

单位：万元

项目 2017年完成数 2018年预算数 比上年增（减）%

一、税收收入 798546 1022600 28.1 

　　增值税 331885 452875 36.5 

　　营业税 3065

　　企业所得税 117881 154201 30.8 

　　个人所得税 46718 56718 21.4 

　　资源税 20175 25569 26.7 

　　城市维护建设税 38495 47568 23.6 

　　房产税 43049 54865 27.4 

　　印花税 16129 19569 21.3 

　　城镇土地使用税 58443 62356 6.7 

　　土地增值税 33719 38569 14.4 

　　车船税 12705 14527 14.3 

　　耕地占用税 38435 40527 5.4 

　　契税 37847 39856 5.3 

    环境保护税 15400

二、非税收入 541061 451400 -16.6 

　　专项收入 39997 41500 3.8 

　　行政事业性收费收入 61368 59000 -3.9 

　　罚没收入 31823 35000 10.0 

　　国有资本经营收入

　　国有资源(资产)有偿使用收入 391639 299500 -23.5 

　　捐赠收入 1912 1500 -21.5 

    政府住房基金收入 6758 7200 6.5 

　　其他收入 7564 7700 1.8 

一般公共预算收入 1339607 1474000 10.0 
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表十：2018年自治州一般公共预算支出安排情况
单位：万元

项目 2017年 预算数 2018年预算数 比上年增（减）%

一、一般公共服务支出 253262 268000 5.8 

二、外交支出

三、国防支出 3500 9000 157.1 

四、公共安全支出 133568 254050 90.2 

五、教育支出 310607 385000 24.0 

六、科学技术支出 40804 45000 10.3 

七、文化体育与传媒支出 46535 49000 5.3 

八、社会保障和就业支出 74543 211600 183.9 

九、医疗卫生与计划生育支出 127896 161500 26.3 

十、节能环保支出 22121 40000 80.8 

十一、城乡社区支出 274967 314700 14.5 

十二、农林水支出 202195 210000 3.9 

十三、交通运输支出 42517 43000 1.1 

十四、资源勘探信息等支出 66300 50000 -24.6 

十五、商业服务业等支出 10140 10200 0.6 

十六、金融支出 500 

十七、援助其他地区支出

十八、国土海洋气象等支出 8500 10000 17.6 

十九、住房保障支出 21000 30000 42.9 

二十、粮油物资储备支出 2100 2100 

二十一、预备费 16600 21700 30.7 

二十二、其他支出 2702 3500 29.5 

二十三、债务付息支出 44950 

二十四、债务发行费用支出 440 

一般公共预算支出 1660357 2163740 30.3 
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表十一：2018年自治州本级一般公共预算收入安排情况
单位：万元

项目 2017年完成数 2018年预算数 比上年增（减）%

一、税收收入 64290 56000 -12.9 

    增值税 54572 47700 -12.6 

　　营业税 169 -100.0 

　　企业所得税

　　资源税 9549 8300 -13.1 

二、非税收入 38379 30000 -21.8 

　　专项收入 5428 3000 -44.7 

　　行政事业性收费收入 17732 12000 -32.3 

　　罚没收入 5280 5300 0.4 

　　国有资本经营收入

　　国有资源(资产)有偿使用收入 4535 4500 -0.8 

　　捐赠收入

    政府住房基金收入 4800 5200 8.3 

　　其他收入 604 -100.0 

一般公共预算收入 102669 86000 -16.2 
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表十二：2018年自治州本级一般公共预算支出安排情况
单位：万元

项目 2017年预算数 2018年预算数 比上年增（减）%

一、一般公共服务支出 57162 60480 5.8 

二、外交支出

三、国防支出 1700 2000 17.6 

四、公共安全支出 27645 37700 36.4 

五、教育支出 50830 58650 15.4 

六、科学技术支出 5727 6200 8.3 

七、文化体育与传媒支出 14320 15258 6.6 

八、社会保障和就业支出 19012 41000 115.7 

九、医疗卫生与计划生育支出 28588 33100 15.8 

十、节能环保支出 9910 13050 31.7 

十一、城乡社区支出 5138 5500 7.0 

十二、农林水支出 29557 31650 7.1 

十三、交通运输支出 3789 5800 53.1 

十四、资源勘探信息等支出 14816 15920 7.5 

十五、商业服务业等支出 4983 5500 10.4 

十六、金融支出

十七、援助其他地区支出

十八、国土海洋气象等支出 4075 4201 3.1 

十九、住房保障支出 3940 3950 0.3 

二十、粮油物资储备支出 1782 1790 0.4 

二十一、预备费 1900 3600 89.5 

二十二、其他支出 3012 3100 2.9 

二十三、债务付息支出 8062 

二十四、债务发行费用支出 40 

一般公共预算支出 287886 356551 23.9 
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表十三：2018年自治州一般公共预算收支预计平衡情况
单位：万元

收入 预计完成数 支出 预计完成数

一般公共预算收入本年完成            1,474,000 一般公共预算支出本年完成             2,163,740 

 上级补助收入               684,505    上解支出                  27,327 

  （一）返还性收入                  26,963       体制上解支出

    1、增值税和消费税税收返还                   13,707       专项上解支出                  27,327 

    2、所得税基数返还                   7,538 

    3、增值税五五分享税收返还收入

    4、其他税收返还                   5,718 

  （二）一般性转移支付收入               486,947 

    1、体制补助收入                 19,895 

    2、均衡性转移支付补助收入                 88,021 

    3、县级基本财力保障机制奖补资金收入                 38,154 

    4、结算补助收入                   2,394 

    5、企业事业单位划转补助收入                   1,139 

    6、成品油税费改革转移支付补助收入

    7、基层公检法司转移支付收入                   9,627 

    8、城乡义务教育转移支付收入                 16,348 

    9、基本养老金转移支付收入                   7,615 

    9、城乡居民医疗保险转移支付收入                 24,424 

    10、农村综合改革转移支付收入                   5,169 

    11、产粮（油）大县奖励资金收入

    12、重点生态功能区转移支付收入                   5,260 

    13、固定数额补助收入               141,094 

    14、革命老区转移支付收入

    15、民族地区转移支付收入

    16、边疆地区转移支付收入                 10,545 

    17、贫困地区转移支付收入                   3,990 

    18、其他一般性转移支付收入               113,272 

   （三）专项转移支付收入               170,595 

上年结余收入 调出资金                         -   

调入资金                 87,690   补充预算稳定调节基金

   调入预算稳定调节基金                 26,000   补充预算周转金

   从政府性基金预算调入                 61,000   其他调出资金

   从国有资本经营预算调入                      690 地方政府一般债务还本支出                  55,128 

   从其他资金调入 地方政府一般债务转贷支出

地方政府一般债务收入 年终结余

地方政府一般债务转贷收入    减：结转下年的支出

接受其他地区援助收入

总             计           2,246,195 总        计            2,246,195 
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表十四：2018年自治州本级一般公共预算收支预计平衡情况
单位：万元

收入 预计完成数 支出 预计完成数

一般公共预算收入本年完成             30,000 一般公共预算支出本年完成                  356,551 

 上级补助收入           184,031    上解支出                      3,761 

  （一）返还性收入                3,652       体制上解支出

    1、增值税和消费税税收返还                 1,933       专项上解支出                      3,761 

    2、所得税基数返还               1,719     补助下级支出                  110,559 

    3、增值税五五分享税收返还收入

  （二）一般性转移支付收入           168,379 

    1、体制补助收入               4,672 

    2、均衡性转移支付补助收入             12,692 

    3、县级基本财力保障机制奖补资金收入                    42 

    4、结算补助收入

    5、企业事业单位划转补助收入               1,108 

    6、成品油税费改革转移支付补助收入

    7、基层公检法司转移支付收入

    8、城乡义务教育转移支付收入                  124 

    9、基本养老金转移支付收入               7,615 

    9、城乡居民医疗保险转移支付收入               5,700 

    10、农村综合改革转移支付收入

    11、产粮（油）大县奖励资金收入

    12、重点生态功能区转移支付收入

    13、固定数额补助收入             22,172 

    14、革命老区转移支付收入

    15、民族地区转移支付收入

    16、边疆地区转移支付收入                  982 

    17、贫困地区转移支付收入

    18、其他一般性转移支付收入           113,272 

   （三）专项转移支付收入             12,000 

上年结余收入             67,503 调出资金                           -   

下级上解收入             14,800   补充预算稳定调节基金

县市三税分成收入             56,000   补充预算周转金

准东与东三县税收分成上解收入           100,000   其他调出资金

调入资金             24,495 地方政府一般债务还本支出                      5,958 

   调入预算稳定调节基金             23,400 地方政府一般债务转贷支出

   从政府性基金预算调入                  700 年终结余

   从国有资本经营预算调入                  395    减：结转下年的支出

   从其他资金调入

地方政府一般债务收入

地方政府一般债务转贷收入

接受其他地区援助收入

收入总计          476,829 支出总计                476,829 
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Administrator
Administrator:
昌吉学院体制上划1342万元，交通、人才、水利专项上解2419万元。


Administrator
Administrator:
东三县津补贴4259万元，东三县与准东分成100000万元，准东体制下划4500万元，天池管委会400万元，对县市结算补助1400万元，



Administrator
Administrator:
昌吉市阜康市体制上解14800万元，

Administrator
Administrator:
自治区专项结转：22458万元，本级结余结转45045万元。


